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Hubble  prowadzi  obserwacje  komety  2I/Borisov.  Teleskop
dostarczył właśnie najlepszych zdjęć tego obiektu. 2I/Borisov
to drugi znany nam obiekt międzygwiezdny, który z zewnątrz
trafił do Układu Słonecznego. W 2017 roku pierwszym takim
gościem był 1I/Oumuaua, który zbliżył się na odległość około
39 000 000 kilometrów do Słońca.

https://www.youtube.com/watch?v=jGGKzaLcGc8

„Wydaje się, że Oumuamua był kawałkiem skały. Borisov jest
najprawe aktywny, bardziej jak normalna kometa. Pytanie brzmi,
dlaczego te dwa obiekty są tak różne”, mówi David Jewitt z
Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (UCLA).

Kometa  daje  niepowtarzalną  okzację  do  badania  właściwości
pozasłonecznych układów planetarnych, gdyż pochodzi z jednego
z nich. „Chociaż inne układy planetarne mogą znacząco się
różnić od naszego, to fakt, że właściwości tej komety wydają
się bardzo podobne do właściwości Układu Słoneczenego jest
bardzo znaczący”, dodaje Amaya Moro-Martin ze Space Telescope
Science Institute.

Hubble sfotografował 2I/Borisov w odległości niemal 420 000
000 kilometrów od Ziemi. Dnia 7 grudnia kometa zbliży się do
Słońca na najmniejszą odległość około 300 000 000 kilometrów.
Porusz się ona po orbicie parabolicznej, a jej prędkość to 177
000 km/h. Do połowy przyszłego roku kometa znajdzie się poza
orbitą Jowisza i będzie podążała w kierunku granicy Układu
Słonecznego. Gdy go opuści, miną miliony lat, zanim napotka na
kolejny układ planetarny.

Dotychczas wszystkie znane nam komety pochodziły z peryferiów
Układu Słonecznego, albo z Pasa Kuipera, albo z hipotetycznego
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Obłoku  Oorta  który  ma  znajdować  się  w  odległości  roku
świetlnego  od  Słońca,  a  który  wyznacza  dynamiczną  granicę
Układu.

Borisov i Oumuamua to pierwsi znani nam goście spoza Układu
Słonecznego. W przyszłości czeka nas więcej takich odkryć,
gdyż zapewne tego typu obiektów, przelatujących przez Układ,
są tysiące, jednak większości z nich nie potrafimy odkryć za
pomocą współczesnej technologii.

Hubble  będzie  prowadził  obserwacje  2I/Borisov  do  stycznia
2020.
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